
ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета при администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области

г.Сорочинск d €16 г.

Всего членов Общественного Совета -1 0
На заседании присутствовали -  9
Приглашенные: Первый заместитель главы городского округа по оперативному

управлению муниципальным хозяйством — Богданов Алексей Александрович.
Представители Представительного органа местного самоуправления г.Сорочинск -  

Сорочинский городской Совет депутатов: Председатель -  Лардугин Владимир
Михайлович.

Председательствующий на заседании Совета: Акимова Лариса Борисовна -
заслуженный работник социальной защиты населения РФ, почетный гражданин 
Сорочинского городского округа.

Место проведения: малый зал администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области.

Повестка:

Рассмотрение и обсуждение проекта распоряжения Представительного органа 
местного самоуправления г.Сорочинск -  Сорочинский городской Совет депутатов «Об 
утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Представительного органа 
местного самоуправления г.Сорочинск -  Сорочинский городской Совет депутатов».

Лардугин В.М. выступил с докладом «Об утверждении нормативных затрат на 
обеспечение функций Представительного органа местного самоуправления 
г.Сорочинск -  Сорочинский городской Совет депутатов» (доклад прилагается).

Приступили к обсуждению проекта приказа.

Лардугин В.М.: Постановлением администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 06.05.2016 № 641-п «Об утверждении Правил 
определения требований к закупаемым органами местного самоуправления 
Сорочинского городского округа, Оренбургской области отраслевыми 
(функциональными) органами администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области их подведомственными казенными и бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг)» не установлен строгий порядок формирования цен при 
составлении ведомственного перечня.

Предельные цены установлены Представительным органом местного 
самоуправления г.Сорочинск -  Сорочинский городской Совет депутатов в рублях в 
абсолютном денежном выражении, на основании данных, полученных при изучении 
рынка товаров, работ, услуг, а также из общедоступных источников, в том числе из



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11о результатам общественного обсуждения проекта приказа Представительного 

органа местного самоуправления г.Сорочинск -  Сорочинский городской Совет 
депутатов «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 
I [редставительного органа местного самоуправления г.Сорочинск -  Сорочинский 
городской Совет депутатов», а также руководствуясь пунктом 11 Требований к порядку 
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд Сорочинского городского округа Оренбургской области, 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных 
Постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 28.03.2016 № 386-п члены общественного совета единогласно приходят к 
выводу о возможности принятия данного проекта приказа.

Акимова Л.Б. выступила с заключительным словом.

Председатель Общественного Совета: Т. Б. Акимова

Члены Общественного Совета:

Лазин Юрий Иванович 
Бабанина Надежда Николаевна ' q- 
Понятова Наталья Николаевна 
Волкова Людмила Николаевна 
Карева Лидия Николаевна 
Шаталин Юрий Юнусович 
Ларионов Владимир Михайлович 
Гузанова Людмила Фоминична

Секретарь Совета _____ О.И.Колесникова


